
 
 

 
 

COMUNE DI PALMI 
(Città Metropolitana di Reggio Calabria) 

 
 

Il Presidente del Consiglio Comunale 

 

 
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 che approva il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti locali; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visti gli artt. 55, 57, 57-bis, 58, 59 e 62 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio 
Comunale; 
Dato atto che in data 21.11.2024 si è svolta la riunione della Conferenza dei Capi Gruppo 
consiliari;  
per quanto sopra 
 

 

DISPONE 

 
 

la convocazione del Consiglio Comunale, nella sede delle adunanze in Piazza Municipio, in seduta 
pubblica straordinaria di prima convocazione per il giorno 30.11.2024 alle ore 15.00 ed 
eventualmente in seconda convocazione per il 01.12.2024 alle ore 15.00. 
I lavori della suddetta riunione del Consiglio comunale potranno essere seguiti mediante diretta 
streaming, che sarà trasmessa sui canali ufficiali dell’Ente. 
Nella suddetta seduta di Consiglio comunale sarà discusso il seguente ordine del giorno: 
 
 

1. Approvazione verbale seduta precedente; 

2. Variazione al bilancio di previsione finanziario 2024/2026. Ratifica della variazione inclusa 

nella deliberazione di Giunta comunale n° 177 del 24 ottobre 2024 “Variazione d’urgenza al 

bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000)”; 

3. Variazione al bilancio di previsione finanziario 2024/2026. Ratifica della variazione inclusa 

nella deliberazione di Giunta comunale n° 193 del 15 novembre 2024 “Variazione 

d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000)”; 

4. Variazione al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 175, comma 2, del D.Lgs. n. 

267/2000); 

5. Approvazione modifiche al Regolamento per la disciplina dell’Imposta Municipale Propria 

(IMU); 

6. Riconoscimento debiti fuori bilancio, ai sensi dell’art. 194, primo comma, lett. a), del D.Lgs. 

267/2000 e ss.mm. - Sentenza Corte d’Appello di Reggio Calabria n. 749/2023 - Spese 

CTU; 

7. Riconoscimento debiti fuori bilancio, ai sensi dell’art. 194, primo comma, lett. a), del D.Lgs. 

267/2000 e ss.mm. - Sentenza Corte d’Appello di Reggio Calabria n. 615/2024; 

8. Riconoscimento debiti fuori bilancio, ai sensi dell’art. 194, primo comma, lett. a), del D.Lgs. 

267/2000 e ss.mm. - Sentenza del Tribunale di Palmi n. 690/2024; 

9. Riconoscimento del debito fuori bilancio ai sensi dell'art. 194, primo comma, lett. e) del 

D.Lgs. 267/2000 e ss.mm. per l'erogazione di energia elettrica nell'anno 2020 di alcune 

utenze comunali in favore di Banca Sistema spa cessionaria di Enel Energia spa; 

10. Sdemanializzazione e vendita relitto di suolo alla via Telesio - Determinazioni; 

11. Disamina e puntuale pronunciamento sulle osservazioni proposte dai cittadini e dalle 

associazioni relative all’aggiornamento del Piano comunale di spiaggia; 

Comune di Palmi
Protocollo numero 0044844
Data: 27/novembre/2024 
Titolo: 2, Classe: 3



12. Presa d’atto del parere ai sensi dell’art. 13 della legge n. 64/74 e approvazione 
dell’aggiornamento dello studio geomorfologico e aggiornamento delle classi ATO GEO del 
PSC, ai sensi del comma 2 dell’art. 27 della L.R. n. 19/2002 e ss.mm.ii.. 
 
 

                                                                                                Il Presidente del Consiglio Comunale 
                            (Avv. Francesco Cardone) 
 


		2024-11-27T10:03:27+0000
	CARDONE FRANCESCO




